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Diskussion Halländska hembygdsrörelsen  
Katrinebergs folkhögskola 2025-10-05. 
 
Översynen har tre områden: 

• Verksamhetsutveckling – hur ska vi arbeta? 
• Identitet och varumärke – hur vill vi uppfattas? 
• Demokratiska processer – hur ska vi organisera oss? 

1. Verksamhetsutveckling: hur ska vi arbeta? 
Finns det något i våra arbetsformer som behöver utvecklas, i föreningar, regionala förbund och 
riksförbundet? Det kan exempelvis handla om hur styrelsen arbetar, hur föreningen lockar och 
involverar medlemmar eller samverkan med externa aktörer. 

2. Identitet och varumärke: hur vill vi uppfattas? 
Vissa menar att vi behöver förändra bilden som människor har av våra medlemsföreningar. Vad man 
tänker och tror om oss helt enkelt. Vad tycker du? Hur skulle vi i så fall kunna förändra bilden, eller 
varumärket som det också kallas?  

3. Demokratiska processer: hur ska vi organisera oss? 
Organisationen består av medlemmar, föreningar, regionala förbund och ett riksförbund. Vi jobbar lite 
olika men är ändå sammankopplade. Behöver vårt samarbete förbättras? I så fall hur? Har du förslag?  

Dokumentation av diskussionerna 
Halländska Hembygdsrörelsens höstträff söndag 5 oktober, 2025: 
 
1) Hur ska vi arbeta? 

Dela föremål och kunskaper 
Omvärldskunskaper och trender, analyser utifrån hur samverkan med Länsstyrelsen med flera 
påverkar, minskade bidrag till studieförbunden.  
Ändrade fritidsvanor och hur vi använder vår tid. Stor konkurrens om folks fritid. Folk vill ställa upp 
ibland men vill inte binda upp sig.  
Digitalisering är viktigt med det måste alltid erbjudas fysiska mötesplatser.  
Finansieringsfrågorna är viktiga och det ser väldigt olika ut i Halland 
Söka bidragsskurser, hur finansiera verksamheten 
Traditioner och fester 
Ej bara styrelsen som ska vara aktiv 
Barn- och familjeaktiviteter.  
Påskaktiviteter, klä ut sig och leta påskägg, byavandring, skattletning. Ge bort medlemskap i 
julklapp 
Föreningen Norden-aktivitet 
Studiecirklar i fönsterrenovering, stickgrupper där man pratar, lieslåtter 
Baka i Storugn/bakugn, digitalisering av arkiv och föremål 
Berättarkväll, byombud 
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Välkomstbrev med inbetalningsblankett till alla hushåll 
Koppla ihop föreningar i en plan 
Personliga besök i hemmen 
Inbjuda till quiz  
Loppisar 
Halloween för ungdomar 
Jobba med att få med ungdomar inklusive 65+ 
Kungsbacka: Introducera datorspel, typ Super Mario eller Don Kikong 
Hasslöv, mer samarbete till exempel med bygdeföreningar, byalag 
Ha olika tidsperspektiv för ungdomar, Epa-traktorer i Hasslöv med att julpimpa sina bilar 
Regionalt: Hembygdsrådet, vara informativa, en resurs 
Medlemsregistret? Inte alla vill ansluta sig. 
Lokalt digitalt register, ex kretsen. 
Samarbete med övriga lokala föreningar exempelvis byalag. PRO och SPF lånar våra lokaler. 
Samordnade aktiviteter 
Svårt med nyrekrytering. Försöka få in yngre medlemmar.  
Rikta sig mot skolor, nyinflyttade 
 

2) Identitet och varumärke: hur vill vi uppfattas? 
En intressant källa till kulturarvet, info om bygden och kulturen 
Vi bär upp det ideella arbetet med kulturarv 
Välkomnande förening. 
Samarbete med andra föreningar 
Vara med i tiden. Använda QR-koder, göra olika filmer 
Inte bara gammalt om gamla saker, motverka knätofs 
Vi vill ej vara lite mossiga 
Massa gamlingar? Vi är inte PRO 
Man kan mycket om bygden! Berättaraftnar 
Stå upp för en inkluderande bygd 
Utmaning med stad och land 
Berätta om hur vi jobbar inom föreningarna 
Påverkan,  
Vara i tiden 
Engagera intresserade personer 
Lokaltidningen ägd av Stampen (locka dem att skriva) 
Tidsresa, ekomuseum Falkenberg, utveckla 
Sociala medier 
Ordna utställningar och loppis 
Bjuda in våra nytillkomna svenskar 
Berätta om sina hembygder, mat och dans, dräkter. 
Hembygdsförsäkringen är en bra förmån, utbildningar, tips och råd 
Viktigt med kommunikation år båda hållen 
Mailadresser så att man når varandra snabbare än med brev som man använde förr 
”Riksförbundet bör starta en folkbildande informationskampanj om föreningslivets demokratiska 
betydelse som en mottrend till dagens individualisering. ” 
Ärligt, positivt samarbete. Värna om bygden och stå upp för den på ett välkomnande sätt = 
inkluderande.  
 

3) Demokratiska processer: hur ska vi organisera oss? 
Organisationen fungerar bra, bra med en hembygdskonsulent 
Bra organisation inom Halland 
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Viktigt med ett riksförbund som arbetar mot regeringen 
Höstträffar och kretsmöten ökar vi-känslan och ger inspiration 
Att höstträffarna får fortsätta för gemenskap och informationsutbyte. Träffarna kan främja framtida 
samarbeten mellan våra lokalföreningar, vars berättelser kan verka som inspirationskällor för 
andra föreningar. 
Vi-känslan inom styrelsen 
Samverkan krets-föreningar 
Vänförening 
Fysiska träffar lokalt, krets, Hallands bildningsförbund och Riks 
Samverkan med andra och samplanera 
Flöde båda hållen, en loop för att lyssna av 
Faddrar är bra sätt hålla kontakterna 
Riksförbundet kan även använda den lokala kompetensen  
Vem vänder man sig till vid frågor till Riks? 
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